[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022                                            г. Норильск                                                  № 90
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                                    от 12.11.2014 № 625

В связи с изменением структуры Администрации города Норильска, утвержденной решением Норильского городского Совета депутатов от 23.03.2021 № 27/5-609, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007                                                    № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 12.11.2014 № 625 «Об утверждении Перечня юридических лиц, которым муниципальная услуга «Предоставление площадей для проведения спортивно-массовых, культурно-досуговых и других общественных мероприятий» предоставляется муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска, за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Постановления слова «Управление по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска» в соответствующих падежах заменить словами «Управление по спорту Администрации города Норильска» в соответствующих падежах.

1.2. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

1.2.1. «Об утверждении Перечня юридических лиц, которым в рамках муниципальной работы «Обеспечение доступа к объектам спорта» предоставляется доступ к объектам спорта муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению по спорту Администрации города Норильска, за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».

1.3. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

1.3.1. «В целях уточнения Перечня юридических лиц, которым в рамках муниципальной работы «Обеспечение доступа к объектам спорта» предоставляется доступ к объектам спорта муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению по спорту Администрации города Норильска, за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск,».
2. Перечень юридических лиц, которым муниципальная услуга «предоставление площадей для проведения спортивно-массовых, культурно-досуговых и других общественных мероприятий» предоставляется муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению по спорту и туризму Администрации города Норильска, за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Пункт 2 Постановления дополнить абзацем следующего содержания:

3.3.1. «Юридическим лицам, не включенным в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, предоставлять доступ к объектам спорта муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска в рамках муниципальной работы для организации и проведения официальных спортивных мероприятий, включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» муниципального образования город Норильск.».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

Д.В. Карасев

Приложение к постановлению Администрации города Норильска

от 10.02.2022 № 90
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города Норильска от 12.11.2014 № 625

Перечень

юридических лиц, которым в рамках Муниципальной работы

«Обеспечение доступа к объектам спорта» предоставляется доступ к объектам спорта муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными

Управлению по спорту Администрации города Норильска,

за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	Основание предоставления

	1
	Подразделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Норильску (аттестованный состав)
	Профессиональная служебная и физическая подготовка сотрудников, в рамках исполнения полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»

	2
	Подразделения Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (аттестованный состав)
	Профессиональная служебная и физическая подготовка сотрудников, в рамках исполнения полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»

	3
	Администрация города Норильска (структурные подразделения)
	Тренировочные занятия в целях подготовки к спартакиаде среди муниципальных служащих, в рамках выполнения Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

	5
	Муниципальные учреждения муниципального образования город Норильск
	Тренировочные занятия, в рамках выполнения Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

	6
	Общественные организации инвалидов
	Тренировочные занятия, организация и проведение официальных спортивных мероприятий, в рамках выполнения Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»